
過去３年間の年度別大学合格者数

（国立大学） （　　　）欄は過年度卒業生再掲（内数）

大学名／卒業年
東京外国語
滋賀
岡山
山口
愛媛
高知
九州
福岡教育
佐賀
長崎
熊本
大分
宮崎
鹿児島

計

（公立大学）

大学名／卒業年
群馬県立女子
横浜市立
長岡造形
都留文科
島根県立
尾道市立
広島市立
下関市立
山口県立
高知県立
北九州市立
福岡県立
福岡女子
長崎県立
熊本県立
大分県立看護科学
宮崎公立
名桜

計

（準大学）

大学名／卒業年
職業能力開発大学校
防衛大学校

計 1（1）

6

２９年３月
1（1）

1
1

1

2

２９年３月

1

6
2（1）
13（2）

1

4（1）

２９年３月

1

1

11

２８年３月
1

1
1
1
1

1

2

1

２８年３月
1

1

2
4(1)
11(1)

1

3

1

２８年３月２７年３月
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
2(1)
7
19(1)

1

２７年３月

1

1
3
2

1

1

2(1)

2
1
1

2(1)

1

2
17

２７年３月



（公立短期大学）

大学名／卒業年
三重
倉敷市立短期大学
新見公立
大分県立芸術文化
鹿児島県立

計

(準短期大学校）

大学名／卒業年
鹿児島県立農業大学校
川内職業能力開発短期大学校

計

（私立大学）

大学名／卒業年
國學院
国士舘
駒沢
玉川
専修
東海
東京理科
法政
明治
明海
武蔵野
洗足音楽
昭和音楽
高千穂
デジタルハリウッド
神奈川
横浜薬科
国立音楽
山梨学院
中京
名城
藤田保健衛生
岐阜医療科学
長浜バイオ
鈴鹿医療福祉
大谷
京都外国語
京都女子
京都光華女子
立命館
明治国際医療

1
1

1

1

2

3
1

2

2

1

1

1

2
1
1

1

2

1
1
1

２９年３月
2
1
3

２９年３月

1

1
1
4
8

２９年３月

1

1

1

1

1

1

1
1

1
1

1
1
2

２８年３月

6
6

２８年３月

２８年３月２７年３月

2

3
5

２７年３月

2
2

２７年３月

3

1

2

1

1
1

1

3



桃山学院
近畿
大阪経済
大阪経済法科
大阪産業
大阪体育
大坂人間科学
四条畷学園
姫路獨協
奈良
宝塚
岡山理科
環太平洋
宇部フロンティア大学
東亜
九州栄養福祉
九州共立
九州国際
九州産業
九州女子
久留米
久留米工業
国際医療福祉
西南学院
日本文理
筑紫女学園
日本赤十字九州国際看護
福岡
福岡工業
福岡女学院
中村学園
西日本工業
純真学園
西九州
活水女子
長崎国際
長崎総合科学
別府
立命館アジア太平洋
崇城
九州看護福祉
熊本学園
熊本保健科学
九州保健福祉
宮崎産業経営
宮崎国際
南九州

3

1

1
3
7
1
1

1

1
2

2
10
1

3
4
1
3
3

1

2

1

1

1

1（1）

3
3
1
1

1

3

2

1

5
1
2
1

1

16
3
4

2

1

1

1

1

2
1

2

1

1

1

1
7
1
7
5
1
1

2

4

2
1
1
4
2

1

1

4
1
7
3(1)
6
3

1
3

1

1



鹿児島国際
志學館
鹿児島純心女子
第一工業
沖縄
その他

計

（私立短期大学）

大学名／卒業年
創価女子
京都外国語短期大学
神戸女子
九州大谷
香蘭女子
精華女子
福岡女学院
福岡女子
中村学園大短大部
福岡工業大学短期大学部
純真女子
福岡こども
東筑紫
西九州大学短大部
長崎
大分別府溝部学園大学短期大学部
南九州
宮崎学園
鹿児島純心女子
鹿児島女子
第一幼児教育

計

（医療系専門学校）

大学名／卒業年
静岡医療センター附属看護
都城病院附属看護
鹿児島医療センター附属看護
鹿屋市立鹿屋看護
東海医療技術
PL学園衛生看護
麻生看護大学校
麻生リハビリテーション
北九州看護大学校
美萩野臨床医学
福岡和白リハビリテーション学院
福岡医療

2

2

1

1

1

1

２９年３月
1
2
3
5

2
5
1
20

1
1

2

1
4

105（2）

２９年３月

17（1）
2

1

1

1

1

1

13

２８年３月

2

2

3

2
2

1

2

1
1

1

80(2)

２８年３月

12(2)

1
1

19
4
1

115(1)

２７年３月

1

1

1

1
1

4
5
4
1
21

２７年３月
1
3(1)
2(1)
1
1

1

1

1

1

1



久留米大学医学部附属臨床検査
日本文理大学医療技術
熊本総合リハビリテーション
熊本看護
宮崎医療福祉
藤元メディカル医療
仁心看護
鹿児島医療技術
鹿児島医療福祉
鹿児島歯科学院
神村学園
加治木看護
鹿児島第一医療リハビリ

計

就職状況

○地区別就職者数

地区
関東
九州
鹿児島

計

○職業別就職者数

職種
専門・技術
事務
保安

計

○産業別就職者数

職種
サービス
小売業
公務

計

2
5

1

5

計
2
1

5

計
1
2
2

1
1
3

2
34

計

2
2
1
1

2
1
12

1

男

3

男

2
2

1
1
女

女

3

1

2
2

14

1
1

女

2
1

1

3
1

1

2

1

2
2

2
2
1

31（２）

2
3

男
1

1
2

3

2


